naturali. sed et in eis quod per reuelationem cognoscimur. dic. n. Dyo. 2^o ca^o cele. ierar. qd angelorum ierarchias manifestat nobis dina claritas in quodam symbolis figuratis in cuius virtute restituimus in simulum radii. i. in simplicem cognitionem intelligibilis veritatis. et sic intellegendum est quod Gregorius dicit qd contemplationes corporalium regnum umbras non secum trahunt: quia videlicet in eis non consistit eorum contemplatio: sed potius in consideracione intelligibilis veritatis. Ad tertium dicendum qd ex ipsis gregorius non daet intelligi qd bunt. Unde deum in illa visione per eentiam uiderit: sed uult ostendere qd quia uidenti creatorum angusta est ois creatura. Non est qd per illustrationem diuini nois de facili possit quicunq; uideri. unde subdit. quantumlibet. n. parvum ob luce creatoris asperxit. breue ei sunt oem quod creatum est.

Ad tertium sic proceditur.

Uideatur ergo inconuenienter operatio contemplationis distinguantur tres motus: circularem: rectum et obliquum. 1^o ea de divino. non. Contemplatio. n. tamen ad quietem pertinet fons illud. Sap. 8. i. trans in domum meam uocescam cum illa sed motus geti opponit: non ergo operationes contemplationis uite per motus designari debet. 2^o Ac contemplatiue uite ad intellectum pertinet fons quem homo cum angelis conuenit: sed in angelis aliis assignat. Dyo. hos motus quod in aia: dicit enim motum circularem angelii esse fons illuminations pulchri et boni. motus autem circularis aie fons plura determinat: quod primum est introitum aie ab exterioribus ad seipsum. secundum est quodam couolutio virtutum ipsius per quam aia liberaatur ab errore et ab exteriori occupatione. tertium autem est unio ad ea quod sunt se uite. sicut et differenter describit motum rectum utriusque: nam motum rectum angelii dic esse secundum quod procedit ad subiectorum prudenter. motus autem rectus aie potest in duabus. primo quod est in hoc quod predicit ad ea quod sunt circa ipsam. 2^o autem est in hoc quod ab exterioribus ad simplices contemplationes eleuat. sed et motus obliquus diversimode in utrisque determinat. nam obliquus motus in angelis assignat in hoc quod procedendo minus beatibus manet in idempiitate circa deum. obliquus autem motus aie assignat ex eo quod aia illuia est dinis cogitationibus rationabiliter et effusione: non ergo uidetur inconuenienter assignari operationes contemplationis per modos predictos.

Ricardus de sancto victore in libro de contemplatione

tione ponit multas alias differentias motuum ad similitudinem volatilium celi. quoque quedam nunc ad altiora se extollunt. nunc autem in inferiora demerguntur. et hoc sepius repetit uidentur. alia vero dextrosu uel sinistrosu diuertunt multis toties. quodam vero mouentur in anteriora uel posteriora frequenter. alia vero quasi in gyrum vertuntur fons latiores uel factores circuit. quodam vero quasi imobiliter suspentes in uno loco manent. ergo uidetur quod non sint soli tres motus contemplationis. In omnium est auctoritas Dyo. 1^o dicendum quod sicut dictum est. operatio intellectus in qua contemplatio essentialiter consistit. motus dicimus per motus ac perfecti ut plus dicimus in 3^o aia. Quia vero per sensibilia in cognitione intelligibilium deuenimus. operationes autem sensibiles si ne motu non sunt: inde est quod operationes intelligibiles quasi motus quodam describuntur. et fons similitudine diuersorum motuum eorum diffia assignantur. In motibus autem corporalibus perfectiores et primi sunt locales ut probatur in octauo phisico. et ideo sub eorum similitudine potissimum operationes intelligibiles describuntur. quorum quodam sunt tres distincte. nam quodam est circularis fons quem aliud mouet uniformiter circa idem centrum. aliud autem est rectus fons quem aliquid procedit ab uno in aliud. terius autem est obliquus quasi compositus ex utroque: et ideo in operationibus intelligibilibus id quod similitudinibus uniformitate attribuitur motus circulare. operatio autem intelligibilis fons quam proceditur de uno in aliud attribuitur motus rectus. operatio autem intelligibilis huius aliquid uniformitatis similitudine cum predictu ad diversa attribuitur motus obliquus. Ad primum ergo dicendum quod motus corporales exterioribus opponuntur geti contemplationis quod intelligi est ab exterioribus occupantibus: sed motus intelligibilis operationum ad ipsam quietem contemplationis pertinet. Ad secundum dicendum quod huius conuenit in intellectu cuius angelis in genere: sed uis intellectiva est multo altior in angelo quam in homine. et ideo alioz huius motus in hominibus et in angelis assignare fons quod diversimode se habet ad uniformitatem intellectus. n. angelis huius cognitione uniformem secundum duo. primo quod est quod non accedit intelligibili ex parte eiusdem ex virtute rei operis. 2^o quod non intelligit virtutem intelligibile discursivee sed simpliciter intellectus vero aie a sensibili rebus accipit intelligibilem virtutem. et cum quodam discursu rationis ipsius ea intelligit. et ideo Dyo. motus circulare in angelis assignat in certum uniformem